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ASIA  Luonnonsuojelualueiden rauhoitusmääräyksistä poikkeaminen 
 
HAKIJA  Helsingin kaupungin ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö 
 
VIREILLETULO 3.6.2025 
 
HAKEMUS Helsingin kaupungin ympäristönsuojelu ja ohjaus -yksikkö hakee 

Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (ELY-keskus) 
lupaa poiketa Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualueen 
(YSA200140) rauhoitusmääräyksistä hoito- ja kunnostustoimia varten. 
Lupaa haetaan ajalle 28.7.2025–31.12.2025. 

 
 Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualueen osa-alueet, Bruksviken, 

Torpviken ja Kapellviken ovat matalia ja reheviä merenlahtia. Keskeinen 
alueen luontoarvoja heikentävä tekijä on lahtien umpeenkasvu, mikä 
ilmenee muun muassa järviruovikon yleistymisenä. Vuodesta 2020 lähtien 
tehdyt niitot ovat jo kohentaneet merenlahtien tilaa, mutta toimintaa on 
tarpeen jatkaa edelleen. 

 
Ranta-alueiden niittoa tehdään Torpvikenillä noin 4 hehtaarin ja 
Kapellvikenillä noin 14 hehtaarin alueella. Bruksvikenillä laiduneläimet ovat 
pitäneet kasvillisuuden riittävän matalana kahtena edeltävänä kesänä, 
mutta myös tällä alueella tehdään tukiniittoa, mikäli sille on tällä kaudella 
tarvetta. Menetelmänä on ruovikon koneellinen niittomurskaus ja niitto 
toteutetaan lintujen pesimäajan jälkeen. Urakoitsijaa (Jomus Oy) 
ohjeistetaan liikkumaan alueella herkkä ympäristö huomioiden. Niiton 
lisäksi lahtien avoimuutta voidaan parantaa ja ylläpitää tarpeen mukaan 
muilla toimilla, kuten poistamalla vesakkoa. Tällöin toiminnasta vastaa 
Helsingin kaupungin liikelaitos Stara. 
 
Suunniteltu rantaniittyjen hoito on luonnonsuojelualueen ja Natura 2000 -
alueen suojelutavoitteiden mukaista ja parantaa sekä pesimälinnuston 
elinympäristöjä että alueiden merkitystä muutonaikaisena 
levähdysalueena. Toimenpiteet ovat merkittäviä myös luontotyypin 
merenrantaniityt (1630) pinta-alan kasvattamiseksi ja edustavuuden 
parantamiseksi. 
 
Hoitotoimet ovat pian valmistuvan, syksyllä päätöksentekoon vietävän 
Östersundomin lintuvesien hoito- ja käyttösuunnitelman mukaisia. 

 
ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN PÄÄTÖS 

 
Uudenmaan ELY-keskus myöntää Helsingin kaupungin ympäristönsuojelu 
ja ohjaus -yksikölle luvan poiketa hakemuksen mukaisesti Östersundomin 
lintuvedet -luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä hoito- ja 
kunnostustoimia varten. 
 

  Lupa myönnetään seuraavin ehdoin: 
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1. Lupa on voimassa lintujen pesimäajan (1.4.–31.7.) jälkeen 1.8.-
31.12.2025. 

 
2. Tämä lupa tai sen kopio on pidettävä mukana (esim. puhelimessa) 

luonnonsuojelualueilla luvanmukaisia toimenpiteitä suoritettaessa. 
Lupa on esitettävä pyydettäessä. 

 
Lupa voidaan peruuttaa osittain tai kokonaan, mikäli sen ehtoja ei 
noudateta. 

 
  Perustelut 
 

Östersundomin lintuvedet -luonnonsuojelualue (YSA200140) on perustettu 
12.12.2003 Uudenmaan ympäristökeskuksen päätöksellä LUO 1393. 
Rauhoitusmääräysten mukaan alueella on muun muassa kielletty: 

• Kasvien ja niiden osien ottaminen ja vahingoittaminen 
• Liikkuminen moottoriajoneuvolla ja -veneellä 

 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 §:n 1 momentin nojalla ELY-keskus voi 
yksittäistapauksessa myöntää luvan poiketa yksityistä 
luonnonsuojelualuetta koskevista rauhoitusmääräyksistä, jos 
poikkeaminen ei vaaranna alueen perustamistarkoitusta ja on tarpeen 
alueen hoidon, käytön tai olemassa olevien yhdyskuntateknisten 
rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen taikka tutkimuksen 
kannalta. 
 
Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että hakemuksen mukaiset rantaniittyjen 
hoito- ja kunnostustoimet ovat perusteltuja luonnonsuojelualueen hoidon ja 
käytön kannalta sekä alueen linnuston ja luontotyyppien suojelemiseksi ja 
niiden tilan parantamiseksi. 
 
Luvanhakijalle on myönnetty vuonna 2022 vastaaville toimenpiteille 
poikkeamislupa (UUDELY/11744/2022) Östersundomin lintuvedet -
luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä. 
 
Luonnonsuojelualue kuuluu Natura 2000 -verkoston kohteeseen: 
Mustavuoren lehto ja Östersundomin lintuvedet (FI0100065). ELY-keskus 
katsoo, etteivät hakemuksen mukaiset toimenpiteet lupaehtojen mukaisesti 
toteutettuina merkittävästi heikennä Natura 2000 -verkostoon kuuluvien 
alueiden suojelun perusteena olevia luonnonarvoja. Näin ollen 
luonnonsuojelulain 35 §:n mukainen Natura-arviointi ei ole tarpeen.  

 
PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 
 

Luvanmukaisiin toimenpiteisiin saa ryhtyä päätöksen saavutettua 
lainvoiman muutoksenhakuajan jälkeen. 
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 
Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 



 Päätös   3 (3) 
     
  UUDELY/2795/2025 
 12.6.2025   
    
    
    
 
 
KÄSITTELYMAKSU Maksutta. Valtioneuvoston elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten ja 

kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuodelle 2025 
antaman asetuksen (794/2024) mukaan luonnonsuojelua edistävään 
ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin annetut luonnonsuojelulaissa 
(9/2023) tarkoitetut päätökset ovat maksuttomia. 
 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 
Päätös   Sähköpostitse: 

Hakija 
 
Tiedoksi  Sähköpostitse: 
  Ympäristöministeriön luontoympäristöosasto 
  Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry 

Helsingin Seudun Lintutieteellinen Yhdistys Tringa ry 
 

MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Helsingin hallinto-
oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 
 

ASIAN KÄSITTELIJÄT  Asian on esitellyt lakimies Wilma Poutanen ja ratkaissut ylitarkastaja 
Sanna Tähtinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä 
hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla.



 

 

Tämä asiakirja UUDELY/2795/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument UUDELY/2795/2025  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Poutanen Wilma 12.06.2025 10:00 

Ratkaisija Tähtinen Sanna 12.06.2025 10:06 

 



   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

VALITUSOSOITUS 

 
Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Helsingin hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  
 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos valitusajan viimeinen päivä 
on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

• Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä 
kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivä-

nä. 

• Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivä-
nä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

• Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysy-
myksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamas-

ta päivästä. 

• Yleistiedoksiannossa tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan ilmoituksen julkaise-
misesta elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen verkkosivulla. 

 
Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava 
 

• valittajan nimi ja kotikunta 

• jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henki-
lö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 

• postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voi-
daan toimittaa 

• päätös, johon haetaan muutosta 

• miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

• perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 
Valituskirjelmän liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä 
 

• elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

• todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta 

• asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle 

• asiamiehen valtakirja; asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos valitusviranomainen 
niin määrää 

• toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta. 
 
Valituskirjelmän toimittaminen perille 
Valituskirjelmä on toimitettava Helsingin hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä valitusajan viimeisenä 

päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Yksityishenkilöt, yritykset ja yhteisöt voivat lähettää valituskirjelmän hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten sähköisessä asiointipalvelussa (https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/). Valituskirjelmän voi toimittaa perille 
myös henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai sähköpostilla. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii 
perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. Sähköisesti (sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuo-
mioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden 
oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. 
 
Helsingin hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Posti- ja käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki 
Puhelin: asiakaspalvelu/kirjaamo 029 56 42069, vaihde 029 56 42000 
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi 

Faksi: 029 56 42079 
Aukioloaika: ma–pe 8.00–16.15 
 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
helsinki.hao@oikeus.fi

